Press Release

2025 年 1 月 15 日

報道機関 各位

1 月 26 日の岐阜県知事選挙に先立ち、岐阜大学の学生が候補者の政策を比較・分析す

るイベントを下記のとおり実施します。

大学生は社会や政治をどのように捉え、今どのようなニーズがあるのか、また、彼ら・彼

女らが候補者を選ぶ視点・観点はどこなのか、候補者のマニフェストや各種メディアの資料

を使い候補者の政策を比較・分析し、議論します。

コーディネーターは主権者教育・政治教育の研究を進めている本学教育学部の田中伸准

教授が務め、学生の議論に専門的な視点からコメントを行います。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

日 時 1 月 21 日（火）10:30～11:30

会 場 岐阜大学教育学部 605 号室（教育学部棟６階）

内 容 岐阜県知事選挙 候補者の政策分析

参加者 岐阜大学学生有志メンバー（Novolt:岐阜県若者の選挙意識を高める会）

タイムテーブル

         10:30-10:50  学生チームによる候補者の政策分析

         10:50-11:20  分析結果に基づく議論

         11:20-11:30  コメント（田中伸准教授）

以上

大学生が「岐阜県知事選挙の政策分析」を実施します

岐阜大学教育学部社会科教育講座 田中 伸
TEL：058-293-2231（連絡はメールでお願いします）
E-mail：tanaka.noboru.h4@f.gifu-u.ac.jp

岐阜大学は国立大学法人東海国立大学機構が
運営する国立大学です。

東海国立大学機構 HP：https://www.thers.ac.jp/

本件は「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想のうち下記を推進するものです。

「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想：
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html